
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE
                                PER LA GESTIONE DELLE POLITICHE SOCIALI

NEI COMUNI DELL'AMBITO TERRITORIALE N.A1
Via Fontananuova - 83031 Ariano Irpino (AV)

   P.IVA 02706910649

Deliberazione N. 13  del 08/03/2017

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Oggetto:Alienazione autoveicolo Fiat Panda 4x4  targato DJ 741 NT di proprietà 
dell’Azienda Consortile. Indirizzi al Direttore Generale  di predisporre  avviso 
d’asta pubblica.

 

L'anno duemiladiciassette, addì otto del mese di  Marzo alle ore 18:30 presso la sede del 
Consorzio, in via Fontananuova - Ariano Irpino, a norma dell'art.32 dello Statuto, si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione. Sono presenti:

1 Francesco Pizzillo
2 Carmelita Romano
3 Franco Aramini
4 Marcello Cipriano
5 Giancarlo Giarnese
6 Francesco Quaglia

E' presente il Direttore generale del Consorzio dott. Giuseppe Pippo e di Responsabile 
finanziario dott. Ferdinando Iorizzo.

Assiste in qualità di segretaria verbalizzante la dott.ssa Roberta Giovannelli.

Assume la presidenza il dott. Francesco Pizzillo nella sua qualità di Presidente del 
Consiglio di Amministrazione che, accertata la presenza del numero legale dei componenti, invita 
il Consiglio a deliberare sull'argomento in oggetto.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che:

con convenzione sottoscritta in data  4/12/2009,  ai sensi dell'art.31 del D. Lgs. nr. 267/2000, 
è stata costituita l'Azienda speciale consortile per la gestione associata delle politiche sociali tra i 
Comuni afferenti il Piano sociale di zona Ambito Territoriale A1 per la gestione degli interventi di 
cui alla Legge 328/2000;

in data 21.07.2014 l'Assemblea Consortile, con verbale n. 2 ha formalizzato le nomine del 
nuovo Consiglio di Amministrazione, che dura in carica quattro anni;

con Delibera nr.12 dell'1/08/2014 il Consiglio di Amministrazione ha poi nominato quale 
suo Presidente il dott. Francesco Pizzillo, che ha anche assunto la veste di rappresentante 
istituzionale dell'Ente;

Considerato 

che con Decreto del Dirigente dell'A.G.C. Sviluppo Attività Settore Primario della Giunta 
n. 34 del 12.1.2007,  questa Azienda Consortile riceveva il  finanziamento  per il progetto “Vivere 
il territorio”  in virtù del quale  procedeva ad acquistare  n. 5 Veicoli Fiat Panda 4 x 4 1.3. MJT 16 
V. da destinare al potenziamento del servizio di trasporto sociale e n.1 Veicolo Fiat Doblò 1.9 MJ 
dotato di pedana mobile per  il trasporto dei diversamente abili; 

che, all'interno del suddetto parco automezzi, il veicolo Fiat Panda targato DJ 741NT , 
attualmente parcheggiato negli spazi antistanti la sede consortile, è da  lungo tempo inutilizzato a 
causa di  un guasto al motore;  

che la riparazione del suddetto guasto richiede una spesa ingente e soprattutto  
sproporzionata rispetto al valore dell'automezzo, in considerazione della circostanza che anche la 
carrozzeria risulta notevolmente danneggiata; 

Atteso che 

 risulta antieconomico per questa Azienda procedere alla messa su strada dell'automezzo;

l'automezzo occupa spazio e riduce ulteriormente  la disponibilità di parcheggio già di per 
sé insufficiente rispetto alle necessità  del  personale in servizio e degli utenti del servizio;     

che  il servizio di trasporto e quindi la finalità di pubblico interesse alla quale essa è 
destinata  è ugualmente garantita  potendo utilizzare gli altri 4 veicoli a disposizione del 
Consorzio, funzionanti e idonei allo scopo; 

Richiamata a tal fine la Direttiva n. 6/2011 del 28.03.2011 del Ministero della Pubblica 
Amministrazione e l'innovazione riguardante “Misure di contenimento e razionalizzazione della 
spesa delle pubbliche amministrazioni  utilizzo delle autovetture in dotazione alle 
amministrazioni pubbliche”

Visto, in particolare l'art. 3 della suddetta direttiva  che prevede “ l'opportunità che le 
amministrazioni procedano alla dismissione del parco autovetture di proprietà al fine di consentire 



l'ottenimento di significativi risparmi di spesa e gestione”;

Ritenuto, sulla base delle anzidette considerazioni, di conferire indirizzo al Direttore 
Generale di  provvedere alla predisposizione degli atti  necessari alla  vendita mediante asta 
pubblica del  veicolo Fiat Panda 4x4  targato DJ 741 NT di proprietà dell'Azienda Consortile;

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi dal Direttore del 
Consorzio e dal Responsabile finanziario, ai sensi dell'art.49, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, 
pareri FAVOREVOLI in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

Con voti unanimi  

DELIBERA

di approvare le premesse;

di conferire al Direttore Generale l'indirizzo di  provvedere alla predisposizione degli atti  
necessari alla  vendita mediante asta pubblica del veicolo Fiat Panda 4x4  targato DJ 741 NT di 
proprietà dell'Azienda Consortile; 

di dare altresì mandato al Direttore di porre in essere tutti gli adempimenti necessari 
all'attuazione  del presente atto;

di dichiarare la presente, con separata votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

di pubblicare la presente all'Albo pretorio on-line, contenuto nel sito istituzionale del 
Consorzio.        

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
 
Il Direttore Generale,  a norma dell'art.49, comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n.267, come modificato dall'art. 3 
comma 1 e dell'art.147 bis, comma 1 del D. Lgs 18 agosto 2000 n.267, introdotto con D.L. nr. 174/2012, convertito 
in legge  n. 213/2012, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione ed attesta la regolarità e la correttezza del'azione amministrativa.

    Il Direttore Generale 
F.to dott. Giuseppe Pippo

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell'art.147 bis , comma 1 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, 
introdotto con legge n. 174/2012, convertito in legge n. 2013/2012, esprime sulla presente proposta di deliberazione 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile ed attesta la regolarità e la correttezza del'azione 
amministrativa.

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to  dott. Ferdinando Iorizzo 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che, previa lettura e conferma viene sottoscritto:

        IL PRESIDENTE
          F.to DOTT PIZZILLO 
FRANCESCO  

            IL SEGRETARIO
       F.to DIP. GIOVANNELLI 

ROBERTA

ESECUTIVITA'

La presente determinazione è divenuta esecutiva:

- Per decorrenza dei termini, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267
- Ai sensi dell'art.134,comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267

Per copia conforme ad uso amministrativo

Ariano Irpino,          
                                   IL  RESPONSABILE

F.to 


